
 

 

 

 

Ufficio Segreteria Studenti 

Area Didattica Medicina e Chirurgia 
 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 4785 del 01.12.2023; 

VISTO il Regolamento Generale dei Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. n. 1954 del 

24.05.2017; 

VISTO il Decreto d’urgenza n. 31 del 26.07.2023 - ratificato dal Consiglio del Dipartimento di 

Sanità Pubblica durante la seduta del 22.09.2023 giusta verbale n. 8 - di approvazione della 

proposta di attivazione, a decorrere dall’anno accademico 2023/2024, tra l’altro, del Corso 

di Perfezionamento in “Breast”, anche in lingua inglese; 

VISTO il bando per l’ammissione al Corso di Perfezionamento in “Breast”, emanato con D.R. n. 

127 del 15/01/2024, il quale fissa alle ore 12:00 del 06.03.2024 la scadenza del termine di 

partecipazione ed al 10.05.2024 il termine per la pubblicazione della relativa graduatoria di 

ammissione; 

VISTA la richiesta in data 06.05.2024 di proroga del termine di scadenza del bando in questione e 

della pubblicazione della graduatoria; 

RAVVISATA l’opportunità di dare seguito alla suddetta richiesta e ritenuto opportuno riaprire il 

termine di partecipazione al concorso in questione, onde consentire ai professionisti 

interessati di poter presentare domanda di partecipazione; 
   

 

 

D E C R E T A 
 
 

 

            per le motivazioni indicate in premessa, sono riaperti i termini del concorso per l’ammissione, 

per l’anno accademico 2023/2024, a n. 100 posti al Corso di Perfezionamento in “Breast”. 

Il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso 

è fissato al giorno 19 luglio 2024.  

 La domanda di partecipazione al concorso dovrà essere inoltrata, unitamente alla fotocopia 

fronte e retro di un valido documento di riconoscimento, entro e non oltre il giorno 19.07.2024 ore 

12:00 a pena di esclusione, a mezzo email all’indirizzo postlaurea.sanitapubblica@unina.it, inserendo 

obbligatoriamente nell’oggetto la dicitura Istanza di partecipazione al CONCORSO PER 

L’AMMISSIONE AL CORSO DI PERFEZIONAMENTO IN “BREAST” A.A. 2023/2024; la 

stessa dovrà essere debitamente sottoscritta dal candidato a pena di esclusione e redatta in carta 

semplice utilizzando il modulo allegato al presente bando (All. 1). 

La domanda potrà, in alternativa, essere presentata mediante consegna diretta all’Ufficio per la 

Didattica del Dipartimento Sanità Pubblica, c/o Azienda Ospedaliera Universitaria Via S. Pansini n. 

5 – Ed. 19 Corpo Basso Nord I° Piano - 80131 Napoli. La consegna potrà avvenire dal lunedì al 

venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e il martedì e giovedì anche dalle 14:30 alle 16:30. In caso di 

impossibilità di recarsi personalmente, il candidato potrà delegare per iscritto, con annessa copia di 

un proprio documento di riconoscimento, altra persona. 

La graduatoria di ammissione al Corso sarà resa nota entro il giorno 23.07.2024 mediante 

affissione all’Albo del Dipartimento di Sanità Pubblica nonché mediante pubblicazione sul sito web 

del Dipartimento http://www.sanitapubblica.unina.it/ e sul sito http://www.unina.it/didattica/post-

laurea/perfezionamento. 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o

mailto:postlaurea.sanitapubblica@unina.it
http://www.sanitapubblica.unina.it/
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/perfezionamento
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/perfezionamento


 

 

 

 

 

 

 

 

  

L’avviso affisso all’Albo del Dipartimento avrà valore di notifica ufficiale e non saranno 

inoltrate comunicazioni personali agli interessati.  

Sono fatti salvi gli altri effetti del D.R. n. 127 del 15/01/2024 il quale è integralmente 

confermato nei restanti contenuti. 

 

Napoli,            IL RETTORE  

Matteo LORITO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile dell’emanazione del Bando di concorso: 

Segreteria Studenti Area Didattica di Medicina e Chirurgia 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Salvatore Ronca 

Unità organizzativa responsabile del procedimento concorsuale: 

Segreteria del Dipartimento di Sanità Pubblica 

Responsabile del procedimento: 

Il Responsabile dei processi amministrativo-contabili: 

dott.ssa Antonietta Paladino 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

Allegato 1 
 

   Al Magnifico Rettore 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Ufficio per la Didattica del Dipartimento di 

Sanità Pubblica 

Via S. Pansini n.5  

Ed. 19, Corpo Basso Nord, I° Piano 

80131 Napoli 
 

Domanda di partecipazione al Concorso per l’ammissione al Corso di Perfezionamento 

in “BREAST” -a.a. 2023/2024 
 

…l… sottoscritt     _______________________________________________________________ 

nat… il________________________ a _________________________________________ (____), 

cittadinanza ______________________ e residente in __________________________, prov (___) 

alla Via ____________________________________________________, c.a.p. __________  

C. F. ___________________________tel.______________________ cell. ___________________ 

p.e.c. _________________________________@__________________ 

Mail  _________________________________@__________________ 

CHIEDE 
 

di essere ammess… a partecipare al concorso per l’ammissione al Corso di Perfezionamento in 

“BREAST” istituito presso il Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II e da attivare per l’a.a. 2023/2024. 

DICHIARA 
 

ai sensi dell’artt. 46 e 47 del D.P.R. n°445/2000 e ss.mm.ii., consapevole delle sanzioni penali previste 

per il caso di dichiarazioni false o mendaci, così come stabilito dall'art. 76 del medesimo DPR: 

o di essere in possesso del seguente titolo universitario: _____________________________ in 

__________________________________________________ conseguito in data ___/___/_____ 

presso l’Università degli Studi di _________________________________ con voto __________  

 

o di essere in possesso di Diploma di Specializzazione medica in___________________________  

______________________ conseguito in data ___/___/_____ presso l’Università degli Studi di 

______________________________________________ con voto___________ 

o Altri titoli_____________________________________________________________________ 

    ____________________________________________________________________________ 

 

Allega alla presente: 

− Eventuale Curriculum Vitae e Studiorum 

− fotocopia del documento di identità.                                                 

Data _________________         Firma  

 

_________________________  
 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 recante norme sul trattamento dei dati personali. 

I dati raccolti con il presente modulo sono trattati ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale 

scopo e comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. All’interessato competono i diritti di cui agli 

art. 15-22 del Regolamento UE. 
Titolare del trattamento è l’Università, nelle persone del Rettore e del Direttore Generale, in relazione alle specifiche competenze. Esclusivamente al 

fine di segnalare eventuali violazioni nel trattamento dei propri dati personali, è possibile contattare il Titolare al seguente indirizzo: 

ateneo@pec.unina.it; oppure il Responsabile della Protezione dei Dati: rpd@unina.it; PEC: rpd@pec.unina.it. 
Per le informazioni e/o eventuali chiarimenti sul presente procedimento si chiede invece di scrivere al seguente indirizzo: dip.sanitapubblica@unina.it 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o

mailto:ateneo@pec.unina.it
mailto:rpd@unina.it
mailto:rpd@pec.unina.it
mailto:dip.sanitapubblica@unina.it


 

 

Student Office, Educational Area 

Medicine and Surgery 

 

THE RECTOR 

 

SEEN the current University Statute; 

SEEN the University Teaching Regulations, issued with R.D. no. 4785 of 01.12.2023; 

SEEN the General Regulations for Advanced Courses, issued with R.D. no. 1954 of 24.05.2017; 

SEEN Emergency Decree no. 31 of 26.07.2023 - ratified by the Department of Public Health Council 

during the meeting on 22.09.2023, according to minutes no. 8 - approving the activation 

proposal, starting from the academic year 2023/2024, including the establishment of the 

Advanced Course in "Breast" also in English; 

SEEN the Operating Regulations of the Advanced Course in "Breast" established from the academic 

year 2023/2024 at the Department of Public Health of the University of Naples Federico II with 

R.D. 2023/4255 of 27/10/2023, must be submitted no later than 12:00 PM on May 6, 2024. 

SEEN the request dated 06.05.2024 for the extension of the deadline for the notice in question and 

for the publication of the ranking; 

HAVING RECOGNIZED the opportunity to follow up on the aforementioned request and deemed 

it appropriate to reopen the deadline for participation in the competition in question, in order to allow 

interested professionals to be able to submit an application for participation; 
   

 

 

DECREE 

 

            for the reasons indicated in the introduction, the terms of the competition for admission, for 

the academic year 2023/2024, to n. 100 places in the specialization course in "Breast". 

The new deadline for submitting applications to participate in the competition is set for July 19, 2024. 

 

 

The application for participation in the competition must be submitted, along with a photocopy of a 

valid identification document (front and back), no later than 12:00 PM on July 19 2024, under penalty 

of exclusion. It should be sent via email to the address postlaurea.sanitapubblica@unina.it. The 

subject of the email must include the phrase APPLICATION FOR PARTICIPATION IN THE 

COMPETITION FOR ADMISSION TO THE ADVANCED COURSE IN "BREAST" A.Y. 

2023/2024. The application must be properly signed by the candidate, or it will result in exclusion, 

and should be written in plain paper using the form attached to this notice (Annex 1). 

Alternatively, the application can be submitted by direct delivery to the Educational Office of the 

Department of Public Health, at the University Hospital, Via S. Pansini no. 5 – Ed. 19, Corpo Basso 

Nord 1st Floor - 80131 Naples. Delivery can be made from Monday to Friday from 9:00 AM to 1:00 

PM, and on Tuesday and Thursday, also from 2:30 PM to 4:30 PM. In case of the candidate's inability 

to go in person, they may provide written authorization along with a copy of their identification 

document to delegate someone else. 

The admission ranking for the Course will be announced by July 23, 2024, through posting 

on the notice board of the Department of Public Health and publication on the department's website 

http://www.sanitapubblica.unina.it/ and http://www.unina.it/didattica/post-laurea/perfezionamento. 

The notice posted on the department's notice board will serve as official notification, and no 

personal communications will be sent to the individuals concerned. 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o

mailto:postlaurea.sanitapubblica@unina.it


 

 

 

 

The other effects of the D.R. are without prejudice. n. 127 of 15/01/2024 which is fully 

confirmed in the remaining contents. 

 

Napoli,            IL RETTORE  

Matteo LORITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teaching Area and Student Services  

Head: Dr. Maurizio Tafuto  

Organizational unit responsible for issuing the competition notice:  

Student Office, Educational Area of Medicine and Surgery  

Head of the Office: Dr. Salvatore Ronca  

Organizational unit responsible for the competition procedure:  

Department of Public Health Secretariat  

Procedure Manager:  

Administrative and Accounting Manager: Dr. Antonietta Paladino  
  

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

Annex 1 

 

To the Magnificent Rector 

University of Naples Federico II 

Office for Education of the Department 

of Public Health 

Via S. Pansini no. 5 

Ed. 19, Corpo Basso Nord, I° Piano 

80131 Napoli 
 

Application for Participation in the Competition for Admission to the Advanced Course in 

"BREAST" - Academic Year 2023/2024 

 

I, the undersigned, __________________________________________ born on ______________ in 

________________________ (City), citizen of __________________ and residing at 

________________________, residing at             

Street ____________________________________________________, ZIP code __________ 

Tax Code ____________________ Tel. ____________________ Mobile phone 

____________________ P.E.C. _________________________________@__________________ 

Email _________________________________@__________________ 

REQUEST 

to be admitted to participate in the competition for admission to the Advanced Course in "BREAST" 

established at the Department of Public Health of the University of Naples Federico II and to be 

activated for the academic year 2023/2024. 

 

DECLARE 

 

pursuant to articles 46 and 47 of Presidential Decree No. 445/2000 and subsequent amendments, 

aware of the criminal sanctions provided for in case of false or mendacious statements, as established 

by article 76 of the same DPR: 

- to possess the following university degree: _____________________________ in 

______________________________ obtained on ___/___/_____ at the University of 

__________________________ with a grade of __________ 

 

- to possess a Medical Specialization Diploma in ___________________________ obtained on 

___/___/_____ at the University of _____________________________________ with a grade of 

__________ 

- Other titles ______________________________________________________________ 

    ____________________________________________________________________________ 

 

Attached to this: 

- Curriculum Vitae et Studiorum 

- Photocopy of the identity document. 

Date _________________                                                                                        Signature 

 
**Information pursuant to Article 13 of Regulation (EU) 679/2016 on the processing of personal data.** 

 

The data collected with this form are processed for the purposes of the procedure for which they are released and will be used exclusively for that 

purpose and, in any case, within the institutional activities of the University of Naples Federico II. The data subject has the rights set forth in Articles 

15-22 of the EU Regulation. 
 

The data controller is the University, represented by the Rector and the General Director, in relation to their specific competences. Exclusively for 

reporting any violations in the processing of personal data, the Data Controller can be contacted at the following address: ateneo@pec.unina.it; or the 
Data Protection Officer: rpd@unina.it; PEC: rpd@pec.unina.it. 

 

For information and/or any clarifications regarding this procedure, please write to the following address: dip.sanitapubblica@unina.it. 
 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
18

10
 d

el
 0

8/
05

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


